
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 



 

 



 

１   ごあいさつ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 名古屋鉄道株式会社 

取締役社長  安藤 隆司  

 

 

 平素は名古屋鉄道をご利用頂きましてありがとうございます。 

 

 当社は名駅再開発を見据え、本年度より新しい中期経営計画～PLAN123～に基づき事

業活動を展開しております。その重点テーマの一つに「安全の徹底と快適なサービスの

提供を続けるとともに、地域との連携を通じて交流人口の増加をはかり、展開エリア全

体の活性化に貢献します。」と掲げ、安全・安心のさらなる充実、お客様満足の追求に

取組んでおります。 

 それを実現するために全部門の連携強化に力を入れております。部署・部門間のコミ

ュニケーションを良好にするのみならず、他部門の課題でもそれぞれの部門でできるこ

とを協力して行なう風土をつくることによって、課題の迅速かつ適切な解決を目指して

おります。 

 

 本報告書は、輸送の安全を確保するための名古屋鉄道の取組みを、皆さまに広くご理

解いただくために作成いたしました。安全確保に関する基本的な方針、組織体制、コミ

ュニケーションや教育などのソフト面と、安全性を維持向上するために行なったハード

面の投資などについて紹介しております。ご一読いただき、皆さまの忌憚のないご意見

やご感想をいただければ幸いです。 

 

 安全の取組みに終わりはありません。毎日の地道な取組みの積重ねによって、安全・

安心・安定輸送を提供し続けられるよう努力する所存ですので、引き続きご支援を賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

１ 



 





 

 



 





 

 

  

 
 



 

 





 
 



 

 

 



 

 



 

 









 







 





 

 



  





 



 



 



  

 



 

 

 



 

 
 

 



 



 

 



 

 



 

 



 



 





 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


